
کتک کاری در پارلمان ترکیه 

در جریان مناظره داغ روز جمعه در پارلمان ترکیه درباره سرنوشت یک 
نماینده زندانی اپوزیسیون، درگیری شدیدی میان قانونگذاران طرفداران دولت 
اردوغان و گروههای اپوزیسیون روی داد که به زخمی شدن چند نمایندگان 
نیز منجر شد. این نماینده زندانی، عضو حزب کارگران ترکیه )TİP( است و 

گفته می‌شود اکنون با اتهاماتی با انگیزه سیاسی در زندان است.
درگیری هنگامی آغاز شد که احمد شیک، نماینده‌ای دیگر از حزب کارگران 
ترکیه در تریبون پارلمان مشغول سخنرانی بود. در میان سخنرانی او، یکی 
از قانونگذاران حزب حاکم ترکیه به رهبری رجب طیب اردوغان به او نزدیک 
شد و حمله کرد. سپس دیگر نمایندگان وارد عمل شدند و درگیری سخت 
و چندجانبه‌ای روی داد که حتی به ضرب و شتم یک نماینده زن منجر شد.

گزارش‌ها حاکی از آن است که یکی دیگر از نمایندگان اپوزیسیون نیز زخمی 
شده است و در میانه این جدال سخت فیزیکی، قطرات خون روی پله‌های 

تریبون سخنرانی نمایندگان در پارلمان دیده می‌شد.
در واکنش به آنچه در صحن پارلمان روی داد اوزگور اوزل، رهبر »حزب 
جمهوری خواه خلق« بزرگترین حزب اپوزیسیون در ترکیه گفت: »بسیار 
شرم‌آور است. به جای اینکه کلمات در هوا به پرواز درآیند مشت‌ها پرواز 

می‌کنند و خون روی زمین است. آنها حتی زنان را می‌زنند.«
مبارزات حقوقی جان آتالای

این جلسه پارلمان با هدف رسیدگی به وضعیت شرف‌الدین جان آتالای برگزار 
شده بود. او که یک وکیل و عضو حزب کارگران ترکیه است، در جریان 
انتخابات پارلمانی سال گذشته این کشور درحالی برای نمایندگی پارلمان از 

استان ختای انتخاب شد که در زندان محبوس بود.
جان آتالای وکالت بسیاری از پرونده‌های اجتماعی از جمله در موضوعات 
مرتبط با آزادی بیان نویسندگان و خبرنگاران همچنین فجایعی مانند حادثه 

معدن ارمنک و آتش‌سوزی خوابگاه دانشجویان در ترکیه را برعهده داشت.
او همچنین از وکلای مخالف تخریب پارک گزی در استانبول و ساخت یک 
مرکز خرید در آن در سال ۲۰۱۳ بود که درنهایت به برگزاری یک تحصن 
بزرگ در میدان تقسیم استانبول و حتی تظاهرات علیه دولت اردوغان منجر 
شد. جان آتالای به همین دلیل نیز سرانجام دستگیر و در سال ۲۰۲۲ میلادی 
از سوی دادگاه به ۱۸ سال زندان محکوم شد. آتالای از زمان انتخاب شدن 
برای نمایندگی پارلمان ترکیه، بشدت برای تصدی کرسی خود مبارزه کرده 
است. اتخاذ این پست برای او، مصونیت از پیگرد قانونی به همراه دارد و منجر 
به آزادی او از زندان مرمره می‌شود. جان آتالای حتی گفته است که پس از 

پایان دوره نمایندگی‌اش دوباره به زندان بازخواهد گشت.

ویژه

نخستین انتخابات محلی کشمیر پس از یک دهه
کشمیر پس از گذشت یک دهه قرار است نخستین انتخابات محلی را برگزار 
کند. تارنمای خبری الجزیره انگلیسی با انتشار این خبر نوشت: بنابر اعلام 
کمیسیون انتخابات قرار است کشمیر تحت مدیریت هند، انتخابات محلی را از 

۱۸ سپتامبر )۲۸ شهریور ۱۴۰۳( برگزار کند.
این اولین رای گیری منطقه ای در کشمیر در یک دهه گذشته و پنج سال 
پس از لغو خودمختاری ویژه منطقه توسط »دهلی‌نو« به شمار می‌رود. این 
گزارش حاکی است: »راجیو کومار«، رئیس کمیسیون انتخابات روز جمعه 
)روز گذشته به وقت محلی( در دهلی‌نو به خبرنگاران گفت: »پس از یک مدت 
طولانی، انتخابات در جامو و کشمیر برگزار خواهد شد«. الجزیره انگلیسی 
افزود: رای گیری در سه مرحله از ۱۸ سپتامبر تا اول اکتبر )۱۰ مهر ۱۴۰۳( 
برگزار می‌شود، در حالی که شمارش آرا برای چهارم اکتبر )۱۳ مهر ۱۴۰۳( 

تعیین شده است.
بر اساس این گزارش، نزدیک به ۹ میلیون نفر برای رای دادن به مجلس 
قانونگذاری ۹۰ نفره ثبت نام کرده اند و ناظران آنرا گامی مهم در بازگرداندن 

رای به مردم برای انتخاب رهبران خود عنوان کردند.

پولیتیک

نشت آب آلوده به رادیو اکتیو 
از نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی بیانیه‌ای از نشت آب حاوی رادیواکتیو در 
نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما خبر داد.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی )IAEA( در بیانیه ای اعلام کرد که توکیو 
الکتریک پاور )TEPCO(، اپراتور نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما ژاپن، این آژانس 

را از نشت آب رادیواکتیو مطلع کرده است.
در بیانیه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آمده است که در ۹ آگوست ۲۰۲۴، )۱۹ 
مرداد( توکیو الکتریک یک نشت آب در نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما دایچی ۲ 
پیدا کرده که شامل ۲۵ تن آب از اتاق پمپ سیستم خنک‌کننده سوخت و 
اتاق مبادله گرما بوده است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزود: آب نشت‌شده 
به داخل فاضلاب متصل به گودال جمع‌آوری آب )کف سامپ( واقع در اتاقی از 
طبقه زیرین نیروگاه جاری شده است. هنوز گزارشی مبنی بر نشت آب آلوده 
به محیط زیست گزارش نشده است. یوکو کامیکاوا وزیر امور خارجه ژاپن و 
رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سال گذشته میلادی یک 
سند همکاری در زمینه رهاسازی پساب نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما میان ژاپن 
و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امضا کردند. این نیروگاه در پی زلزله ویرانگر 
و سونامی مارس ۲۰۱۱ آسیب دید. یوکو کامیکاوا و گروسی طی نشستی در 
تابستان سال گذشته گفتند که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به نظارت و 
ارزیابی تاثیرات رهاسازی پساب این نیروگاه بر محیط دریایی اقیانوس آرام 
ادامه می‌دهد. ژاپن در سال ۲۰۱۱ با زلزله و سونامی شدیدی مواجه شد که 
تخریب سه رآکتور فوکوشیما و نشت مواد سمی از این مراکز را به همراه داشت. 
فاجعه‌ای که باعث ذوب سه‌گانه شد و بدترین بحران هسته‌ای جهان پس از 

حادثه چرنوبیل در ۲۵ سال قبل، را رقم زد.
تخصصان این حادثه را بعد از حادثه چرنوبیل بزرگ‌ترین فاجعه اتمی می‌دانند 
و از نظر پیچیدگی آن را در مقام نخست فجایع اتمی جهان قرار می‌دهند زیرا 

تمام رآکتورهای نیروگاه فوکوشیما در اثر این حادثه با مشکل مواجه شد.

محیط زیست

احتمال آتش بس و مناقشه 
در کابینه بی بی 

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای آنکه بقای کابینه 
ائتلافی‌اش تحت تاثیر توافق احتمالی آتش‌بس قرار 

نگیرد، دست به دامان وزرای تندرو خود شده است.
رسانه‌های صهیونیستی در این باره فاش کردند که 
»بنیامین نتانیاهو« از »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت 
داخلی و »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 
درخواست کرده است که طی دوره تعطیلی کنست 
)پارلمان رژیم صهیونیستی( از کابینه کناره‌گیری نکنند.

برپایه این گزارش، نتانیاهو همچنین از این وزیران تندرو 
کابینه خواسته‌است که در صورت امضای توافق، منتظر 
ازسرگیری جنگ بعد از ۴۲ روز یعنی در پایان مرحله 

نخست توافق باشند.
پیشتر بن گویر و اسموتریچ نتانیاهو را تهدید کرده بودند 
که در صورت موافقت با توافق آتش‌بس در نوار غزه و 
تبادل اسرا، از کابینه ائتلافی وی خارج شده و آن را 

سرنگون خواهند کرد.
مذاکرات آتش‌بس غزه که روز پنج‌شنبه در دوحه قطر 
آغاز شد، روز جمعه پایان یافت. در بیانیه مشترک 
کشورهای قطر، مصر و آمریکا آمده است که مقامات 
بلندپایه سه کشور به عنوان میانجی، با هدف دستیابی 
به توافق برای آتش بس در نوار غزه و آزادی اسیران، در 
گفت وگوهای فشرده‌ای شرکت کردند و این گفت وگوها 

در فضایی جدی و سازنده برگزار شد.
این بیانیه افزود: آمریکا روز جمعه پیشنهاد دیگری به 
طرف فلسطینی و اسرائیلی ارائه کرد که می‌تواند به 

کاهش اختلاف‌ها منجر شود. 
این پیشنهاد که مورد حمایت دوحه و قاهره قرار 
گرفت، با اصول پیشنهاد »جو بایدن« که در تاریخ ۳۱ 
می‌۲۰۲۴)۱۱ خرداد ۱۴۰۳( ارائه شده بود و قطعنامه 

۲۷۳۵ شورای امنیت سازمان ملل متحد، مطابقت دارد.
این بیانیه افزود: این پیشنهاد براساس نقاطی است که 
هفته گذشته بر آن توافق شد و می‌تواند شکاف‌ها را 

کاهش دهد و شرایط اجرای سریع توافق را فراهم کند.

ممنوعیت صادرات فلز خاص 
در چین

پکن که به‌تازگی هدف تشدید محدودیت‌های صادراتی 
آمریکا قرار گرفته اعلام کرد که در راستای حفظ منافع 
و امنیت ملی و نیز انجام تعهدات بین‌المللی خود، 
محدودیت‌های جدیدی را بر صادرات »آنتیموان« و 

محصولات مرتبط اعمال خواهد کرد. 
به گزارش شبکه »ان. اچ.کی« ژاپن، وزارت بازرگانی چین 
در حالی محدودیت صادرات اقلام مربوط به ماده معدنی 
حیاتی آنتیموان را اعلام کرد که این کشور ۴۸ درصد از 

تولید جهانی آنتیموان را تامین می‌کند.
این شبه‌فلز که در نیمه‌هادی‌ها و ضدحریق‌ها استفاده 
می‌شود به دلیل کاربردهای نظامی مانند مهمات، 
موشک‌های مادون قرمز، سلاح‌های هسته‌ای و تجهیزات 
دید در شب، همچنین باتری‌ها و تجهیزات فتوولتائیک از 

اهمیت راهبردی برخوردار است.
این نهاد چینی افزود: این مقررات برای حفظ امنیت و 
منافع ملی و انجام تعهدات بین‌المللی مانند منع گسترش 

سلاح‌ها از ۲۵ شهریور )۱۵ سپتامبر( اجرا خواهد شد.
وزارت بازرگانی چین همچنین تاکید داشت: این اقدامات 

متوجه کشور یا منطقه خاصی نیست.
دولت چین می‌گوید که صادرکنندگان را ملزم می‌کند 
تا با اعلام مصرف‌کنندگان نهایی، موارد استفاده و سایر 
اطلاعات، مجوز دولتی صادرات دریافت کنند و متخلفان 

نیر با مجازات مواجه خواهند شد.
این اعلامیه همزمان با تشدید محدودیت‌های صادراتی 
ایالات متحده در مورد نیمه‌هادی‌ها و محصولات مرتبط 

به چین صورت می‌گیرد.
این اقدام چین پس از یک سری محدودیت‌های صادراتی 
مشابه صورت می‌گیرد که از سال گذشته اعلام شده‌ 
است. به عنوان مثال، در دسامبر )آذر/دی(، چین صادرات 
فناوری ساخت آهنرباهای خاکی کمیاب را ممنوع و 
محدودیت‌هایی را بر صادرات برخی محصولات مبتنی 
بر گرافیت، گالیوم و ژرمانیوم که در صنعت نیمه‌هادی 

استفاده می‌شوند، اعمال کرد.
اعلام این محدودیت از روز پنجشنبه هفته گذشته بر 
قیمت‌ آنتیموان تأثیر گذاشته و باعث افزایش قیمت‌ها و 

سهام تولیدکنندگان چینی شده است.

استقرار پدافند آمریکا 
در شمال شرق سوریه

منابع رسانه‌ای از استقرار سامانه‌های پدافند هوایی 
»نیروهای ائتلاف بین‌المللی ضد داعش« تحت رهبری 

آمریکا در شمال شرق سوریه خبر دادند.
»نیروهای ائتلاف بین‌المللی ضد داعش« تحت رهبری 
آمریکا سامانه‌های پدافند هوایی از پایگاه خود در اقلیم 
کردستان عراق به پایگاه نظامی »خراب الجیر« در 
حومه شمال شرقی استان »الحسکه« واقع در شمال 

شرق سوریه ارسال کردند.
براساس گزارش العربی الجدید، خالد الحسکاوی، یکی 
از فعالان در حومه استان الحسکه خاطرنشان کرد 
نیروهای آمریکایی یک کاروان حامل تسلیحات از پایگاه 
خود در اقلیم کردستان عراق از طریق گذرگاه مرزی 
»الولید« را به پایگاه نظامی »خراب الجیر« در حومه 
شمال شرقی استان الحسکه واقع در شمال شرقی 

سوریه ارسال کردند.
الحسکاوی همچنین تاکید کرد این کاروان حامل 
یک سامانه دفاع هوایی، خودروهای زرهی و تجهیزات 

لجستیکی است.
در همین راستا، سازمان دیده‌بان حقوق بشر سوریه 
نیز اعلام کرد نظامیان آمریکایی مستقر در سوریه 
۵۰ کامیون حامل تجهیزات نظامی را از طریق گذرگاه 

مرزی »الولید« وارد سوریه کرده است.
پیشتر خبرنگار خبرگزاری اسپوتنیک در سوریه گزارش 
داده بود که بر اثر حمله پهپادی به پایگاه نظامیان 
آمریکایی در روستای »خراب الجیر« در شرق سوریه 

در داخل پایگاه آتش‌سوزی رخ داد.
به گفته این خبرنگار، انفجارهایی در پایگاه ارتش آمریکا 
در منطقه نفتی »الرمیلان« در حومه استان الحسکه 
در شرق سوریه به وقوع پیوست که در نتیجه حمله 
پهپادهای انتحاری بود که مستقیما آن را هدف قرار 
دادند. این خبرنگار اظهار داشت: صداهای انفجار ناشی 
از حمله پهپاد به یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های آمریکایی 
در سوریه )پایگاه روستای خراب الجیر( در مثلث مرز 
سوریه، عراق و ترکیه در سراسر منطقه شنیده می‌شد.

استراتژیک

اکونومیک
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می‌دهند  نشان  جدید  نظرسنجی‌های 
که حمایت از دونالد ترامپ رئیس 
نامزد  و  آمریکا  جمهوری پیشین 
کلیدی  ایالت‌های  در  جمهوریخواهان 
آرای  بیشترین  که  پنسیلوانیا  همچون 
یافته  دارند،کاهش  را  کالج  الکترال 

است.
به گزارش نیوزویک، نظرسنجی کالج 
امرسون و ریل کلیر پنسیلوانیا نشان می‌دهد 
که با نزدیک شدن به روز انتخابات در آمریکا 
رئیس جمهوری پیشین این کشور در رقابت 

تنگاتنگ با کامالا هریس در ایالت پنسیلوانیا 
بسر می‌برد. نظرسنجی این دو شرکت از بین 
یک هزار نفر از رای دهندگان احتمالی در 
پنسیلوانیا که در بازه زمانی بین ۱۳ و ۱۴ 
اوت )۲۴-۲۳ مرداد( منتشر شده، نشان داد 
که ۴۹ درصد از رای دهندگان از ترامپ و 
۴۸ درصد از رقیب دموکرات او کامالا هریس 
حمایت می‌کنند. این نظرسنجی با ضریب 

خطای ۳ درصد انجام شد.
نگاهی عمیق تر به این نتایج نشان دهد که 
ترامپ ممکن است با مشکلاتی مواجه شود 

چرا که کارزارهای انتخاباتی او از زمان ورود 
هریس به رقابت‌ها از شتاب افتاده است.

از بین رای دهندگان احتمالی در این ایالت 
کلیدی ۴۹ درصد گفتند به ترامپ رای 
می‌دهند. در نظرسنجی ژوئیه )تیر( موسسه 
کالج امرسون و تارنمای هیل، ترامپ در 
ایالت پنسیلوانیا مورد حمایت ۵۰.۵ درصد 
از رای دهندگان بود.  در مقایسه، هریس 
در نظرسنجی ماه اوت )مرداد( مورد حمایت 
۴۸ درصد از رای دهندگان احتمالی در 
پنسیلوانیا قرار گرفت. این نظرسنجی به 

دنبال آغاز کارزارهای انتخاباتی هریس 
انجام شد و این درحالیست که وی تا پیش 
از این تنها مورد حمایت ۴۵ درصد از رای 
دهندگان احتمالی بود. پنسیلوانیا - و ۱۹ 
رای کالج الکترال آن - به عنوان یکی از 
ایالت‌های کلیدی برای پیروزی در مسیر 
پیروزی هر یک از نامزدها در ماه نوامبر 
محسوب می‌شود. جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
آمریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰، 
تنها با ۱.۲ درصد آرا از ترامپ پیشی گرفت.

روز  در  پولیتیکال  کوک  نظرسنجی 
چهارشنبه نشان می‌دهد که هریس در هفت 
ایالت کلیدی پیشتاز است. در آریزونا با ۱۱ 
الکترال کالج وی با اختلاف ۴ درصدی از 
ترامپ جلوتر است. این نظرسنجی پیشتازی 
هریس در ایالت پنسیلوانیا و ویسکانسین با 

۱۰ آرای الکترال را ۵ درصد نشان داد.
ستاد انتخاباتی ترامپ پیش از این نسبت 
به یک دوره »ماه عسل« برای دموکرات‌ها 
پس از آغاز مبارزات انتخاباتی هریس 
هشدار داده بود و رئیس‌جمهوری سابق 
اغلب ادعا می‌کند که هنوز در نظرسنجی 
»بسیار جلوتر« از هریس است. اما در حالی 
که کمتر از ۱۲ هفته تا روز انتخابات باقی 
مانده است، کارشناسان به نیوزویک گفته 
اند که حمایت‌ها از هریس می‌تواند تا 
نوامبر ادامه یابد. آمریکایی‌ها روز سه‌شنبه 
۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برای 
انتخاب رئیس جمهوری بعدی آمریکا به 
پای صندوق‌های رای می‌روند. برنده این 
انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری 

را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

پائونگ‌ترن شیناواترا رئیس حزب »فیو 
تای« تایلند به دنبال برکناری سرتا 
تاویسین از سوی دادگاه، سومین عضو 
خاندان شیناواترا پس از پدر و عمه‌اش 
است که نخست وزیری کشورش را 
عهده  بر  داخلی  بحبوحه مشکلات  در 

می‌گیرد.
به گزارش روزنامه استریتس تایمز، هفته 
گذشته سرتا تاویسین چهارمین نخست‌وزیر 
تایلند در ۱۶ سال گذشته به اتهام انتصاب 
وزیری که اصول اخلاقی را رعایت نکرده بود، 

از سوی دادگاه از سمت خود برکنار شد.
حال نخست‌وزیر جدید تایلند یکی از اعضای 
خاندان پرنفوذ شیناواترا و جوان‌ترین فردی 
است که این پست را بر عهده می‌گیرد. او 
پس از برکناری سرتا تاویسین سلف خود 
توسط دادگاه، به دنبال ایجاد ثبات در 
تایلند است. پائونگ‌ترن شیناواترا ۳۷ ساله، 
دومین زنی است که به عنوان نخست وزیر 
تایلند خدمت می‌کند درحالیکه دو نفر از 
اعضای خانواده‌اش تاکسین شیناواترا پدر و 
ینگلاک شیناواترا عمه او پیشتر این سمت 

را بر عهده داشتند. تاکسین شیناواترا پیش 
از کودتای نظامی از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶ 
نخست وزیر تایلند بود. وی پس از ۱۵ 
سال تبعید خودخواسته در سال ۲۰۲۳ به 
تایلند بازگشت و اکنون انتظار می‌رود نقش 

مهم‌تری در سیاست تایلند ایفا کند.
انتصاب پائونگ‌ترن دختر شیناواترا در 
بحبوحه بلاتکلیفی سیاسی در تایلند صورت 
می‌گیرد. این کشور در دو دهه گذشته شاهد 
موجی از کودتاهای نظامی و احکام دادگاه‌ها 
بوده که دولت‌ها را سرنگون و احزاب سیاسی 

محبوب را منحل کرده است.
برخی از وظایف اصلی پائونگ‌ترن شیناواترا 
در سمت نخست وزیری کاهش نگرانی رای 
دهندگان نسبت به هزینه‌های بالای زندگی 
و نگرانی سرمایه‌گذاران خارجی در مورد 
سیاست آشفته تایلند خواهد بود. شیناواترا 
از حزب »فیو تای« ۳۱۹ رای پارلمان 
)معادل دو سوم( را برای دستیابی به سمت 

نخست وزیری کسب کرد.
وی در پاسخ به سوال استریتس تایمز در این 
مورد که ارمغانش برای دولت تایلند، گفت: 
من واقعا امیدوارم که بتوانم به مردم احساس 
اطمینان بدهم که می‌توانیم فرصت‌هایی 

ایجاد کرده، کیفیت زندگی را بهبود بخشیده 
و همه تایلندی‌ها را توانمند سازیم. پیروزی 
پائونگ‌ترن شیناواترا به حزب فیو تای کمک 
کرد تا رهبری خود را در دولت جدید 
تضمین کند و همین امر نشان می‌دهد 
تغییرات اندکی در سیاست‌های دولت سرتا 
نخست وزیر پیشین تایلند صورت خواهد 
کرد. دولت شیناواترا احتمالا بر تقویت 
رشد از طریق سیاست‌های مالی راحت‌تر و 
همچنین مقابله با هزینه‌های بالای زندگی 
و بدهی‌های خانوار تمرکز خواهد کرد. او از 
کاهش نرخ‌های بهره حمایت می‌کند و بانک 
مرکزی را به شدت مورد انتقاد قرار می‌دهد 
و می‌گوید خودمختاری آن مانعی برای حل 

مسائل اقتصادی کشور است.
با این حال، باید دید که آیا تغییر در رهبری 
بهانه‌ای مناسب برای دولت او فراهم می‌کند 
تا برنامه کمک نقدی کیف پول دیجیتالی 
۱۴ میلیارد دلاری را کنار بگذارد یا خیر. این 
یک وعده تبلیغاتی حزب فیو تای در زمان 
نخست وزیری تاکسین شیناواترا و محور 
اصلی تلاش سرتا تاویسین برای کمک به 
رشد سالانه ۵ درصدی اقتصاد مانند بسیاری 

از همسایگان جنوب شرقی آسیا بود.

»نیویورک تایمز« در گزارشی تاکید 
کرد پیشروی روسیه به سمت 
»دونتسک« امیدهای اوکراین مبنی بر 
کاهش حملات مسکو علیه کی‌یف را 

نقش بر آب کرده است.
این رسانه آمریکایی با اشاره به نقشه‌هایی که 
بر اساس تصاویر جنگی و ماهواره ای تهیه 
شده نوشت: نیروهای روسی پس از تصرف 
چندین روستا در منطقه مرزی با اوکراین، 
تنها حدود هشت مایل از پوکروفسک -یکی 
از استحکامات اصلی دفاعی اوکراین در 
منطقه دونتسک- فاصله دارند. تصرف این 
شهر روسیه را یک قدم به هدف دیرینه‌اش 
یعنی تصرف کل منطقه دونتسک که در 
حال حاضر بیشتر آن را تحت کنترل دارد، 
با  پوکروفسک، شهری  نزدیک‌تر می‌کند. 
جمعیت حدود ۶۰ هزار نفر بر روی جاده‌ای 
کلیدی قرار دارد که چندین شهر را به هم 
متصل کرده و یک قوس دفاعی را تشکیل 

می‌دهد.
وضعیت در این منطقه به حدی وخیم است 
که از ساکنان خواسته شده تا آنجا را ترک 
کنند. پیشروی روسیه به سمت پوکروفسک 
نشان می‌دهد که به‌رغم تهاجم موفقیت آمیز 
نیروهای اوکراینی به منطقه کورسک غربی 
روسیه، آن‌ها همچنان در حال از دست دادن 

مناطقی در قلمرو خود هستند.
کارشناسان نظامی می‌گویند که یکی از 
اهداف حمله غافلگیرکننده برون مرزی 
هفته گذشته اوکراین در کورسک این 
بود که مسکو را مجبور کند تا به منظور 
تقویت منطقه مرزی خود نیروهایش را از 
خطوط مقدم در اوکراین بیرون بکشد. با 
این حال تحلیلگران و مقامات ایالات متحده 
می‌گویند، روسیه تنها تعداد محدودی 
از یگان‌ها را از میدان نبرد اوکراین خارج 
کرده و به دنبال مقابله با حملات اوکراین با 
واحدهای رزمی کم تجربه‌تر در روسیه است.
این گزارش به نقل از برخی مقامات 
آمریکایی نوشت: اوکراین برای حمله برون 
مرزی خود از نیروهای ذخیره استفاده کرده 
است، به این معنی که تقویت نیروها برای 
کی‌یف در جبهه شرقی برای این کشور 
دشوارتر است. تیبو فویه، معاون »مؤسسه 
مطالعات استراتژیک و دفاعی«، یک مرکز 
تحقیقاتی فرانسوی، در مصاحبه‌ای اذعان 
کرد: حمله اوکراین به روسیه »بر تعادل 
کلی خط مقدم تأثیر نمی‌گذارد«. وی افزود: 
ویژگی اصلی میدان نبرد - پیشروی آهسته 
و در عین حال پیوسته نیروهای روسی- 

همچنان ثابت مانده است.
»موسسه مطالعات جنگ«، یک اندیشکده 

مستقر در واشنگتن که تحولات میدان‌های 
نبرد را دنبال می‌کند، در مقاله‌ای تاکید 
کرد: نیروهای روسی سرعت تهاجمی نسبتاً 
بالای خود را در منطقه دونتسک حفظ کرده 
اند. فرماندهی نظامی روسیه با این رویکرد 
نشان داد که حتی در شرایطی که اوکراین 
بر نیروهای روسیه در منطقه کورسک فشار 
می‌آورد، در صدد است تا به اولویت دادن به 

پیشروی‌ها در شرق اوکراین ادامه دهد.
نیروهای اوکراین تاش می‌کنند با نفوذ 
به منطقه کورسک روسیه تمرکز نظامی 
کرملین را از خط مقدم در خاک اوکراین 

منحرف کرده و نقاط دیگری بکشانند.

رئیس جمهوری  زلنسکی  ولودیمیر  اما 
اوکراین پنجشنبه هشدار داد که پوکروفسک 
و سایر شهرهای نزدیک آن در منطقه 
دونتسک »با شدیدترین حملات روسیه« 

مواجه هستند.
پوکروفسک یکی از کانون‌های اصلی دفاعی 
و قطب لجستیکی نیروهای اوکراین در 

منطقه دونتسک است.
در صورتی که روسیه بتواند این شهر را 
تصرف کند ضربه بزرگی به قابلیت‌های 
دفاعی و خطوط تدارکی اوکراین وارد کرده و 
نظامیان روس را به تسلط کامل بر دونتسک 

نزدیک‌تر می‌کند.

ایالت‌های چرخشی به هریس متمایل شده‌اند

اخبار نگران کننده برای ترامپ

سومین عضو از خاندان شیناواترا در قدرت

زد و خوردهای سنگین روسیه و اوکراین در کورسک

روند انتخاب نخست وزیر جدید ژاپن حرکت ژاپن به سمت گارد جنگی
رسانه‌های ژاپن در پی رسوایی‌های مالی و کاهش محبوبیت دولت »فومیو 
کیشیدا« نخست وزیر کنونی این کشور، از زمان و روند انتخاب جانشین وی 

خبر دادند.
خبرگزاری کیودو در این باره نوشت: حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن، ۲۷ سپتامبر را 

برای انتخاب رهبر این حزب و جانشین کشیدا اعلام کرد.
این رسانه ژاپنی افزود: چنانچه این تاریخ از سوی حزب حاکم نهایی شود، آنگاه کشیدا 
مجاز خواهد بود تا در نشست سالانه سران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
نیویورک حضور یابد و با جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا نیز احتمالا ملاقات داشته 
باشد. این خبر به نقل از مقام‌های حزب حاکم ژاپن حاکی است که دوره کارزار انتخاباتی 
ممکن است از ۱۲ سپتامبر )۲۲ شهریور ۱۴۰۳( آغاز و حدود ۱۵ روز به طول انجامد. 
اعضای کمیته انتخابات قرار است در روز سه شنبه نسبت به برگزاری این تاریخ تصمیم 
گیری کند. در همین حال خبرگزاری رویترز نیز به نقل از روزنامه ژاپنی »یومیوری« 
گزارش داد که کیشیدا در صدد نهایی کردن برنامه‌های خود در اواخر سپتامبر برای 
حضور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و دیدار احتمالی با رئیس جمهوری ایالات 
متحده است. کیشیدا رهبر حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن )LDP( و نخست‌وزیر 
این کشور در مورخ چهارشنبه ۱۴ ماه اوت برابر با ۲۴ امرداد ۱۴۰۳ اعلام کرد که در 
انتخابات رهبری حزب حاکم در ماه سپتامبر شرکت نخواهد کرد و به این ترتیب از قدرت 

کناره‌گیری می‌کند.

ژاپن با توجه به درخواست وزارت دفاع این کشور برای بودجه بی‌سابقه هشت 
تریلیون »ین« برابر با ۵۴ میلیارد دلار برای سال مالی ۲۰۲۵ هرچه بیشتر خود 

را به وضعیت جنگی نزدیک می‌کند.
خبرگزاری کیودو به نقل از منابع آگاه گزارش داد: باتوجه به تحرکات نظامی فزاینده چین 
در منطقه، وزارت دفاع ژاپن در نظر دارد برای سال مالی ۲۰۲۵، بودجه بی‌سابقه‌ای بالغ بر 
۸ تریلیون ین برابر با ۵۴ میلیارد دلار درخواست کند که استقرار پهپادها برای محافظت 
بهتر از جزایر دور افتاده را هم شامل می‌شود. این نخستین بار است که وزارت دفاع ژاپن 
بودجه ۸ تریلیون ینی را درخواست می‌کند؛ این در حالیست که بودجه دفاعی سال مالی 
۲۰۲۴ که همچنان باقی است ۷.۹ تریلیون ین بوده و تا ما مارس آتی معتبر است. این منابع 
اعلام کردند که درخواست برای سال مالی آتی که از آوریل )فروردین( سال آینده شروع 
 )Nansei( می‌شود هزینه‌های خرید پهپادهای تهاجمی برای امنیت زنجیره جزایر نانسی
را در بر می‌گیرد. این مجموعه جزایر در جنوب غربی ژاپن به دلیل نزدیکی به تایوان از 
نظر استراتژیک اهمیت دارد. مجموع جزایر آتشفشانی نانسی از جزیره »کیوشو« ژاپن تا 
نزدکی تایوان ادامه دارد. این رسانه ژاپنی در ادامه گزارش داد: هزینه‌های دفاعی سالانه 
ژاپن مدت‌هاست که به حدود یک درصد تولید ناخالص داخلی یا کمی بیش از ۵ تریلیون 
ین محدود شده بود، اما با بازنگری در اسناد و قوانین امنیتی در سال ۲۰۲۲ و در بحبوحه 
چالش‌های امنیتی فزاینده مرتبط با کره شمالی و روسیه، دولت ژاپن با هدف دو برابر کردن 
هزینه‌های دفاعی سالانه این میزان را به حدود ۲ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش داد.

تغییرات در حکومت تاجیکستان
رئیس‌جمهوری تاجیکستان در راستای آنچه که استفاده از نیروهای جوان و 
تقویت مدیریت دولتی نامید، تعدادی از مقام‌های جدید را در وزارت‌خانه‌های 
امور خارجه، دفاع، کشور و کشاورزی و همچنین دفتر اجرایی خود، به مناصب 

کلیدی منصوب کرد.
به گزارش خبرگزاری آسیا پلاس، امامعلی رحمان در بخش نظامی، جمشید 
سافرزاده و سعیداسرور عبدلوزاده را در مقام‌های معاون اولی و معاون رئیس 

ستاد کل نیروهای مسلح این کشور منصوب کرد.
وی همچنین محمود جومه‌زاده را به عنوان دستیار رئیس‌جمهوری در امور 
اقتصادی، سلیم سلیم‌زاده را به عنوان رئیس اداره کشاورزی، زلفیا دولت‌زاده 
را در جایگاه رئیس اداره توسعه اجتماعی، محمود امیرزاده را به عنوان رئیس 
اداره توسعه زیرساخت‌ها و سیازام قدیرزاده را به عنوان رئیس اداره دین، تنظیم 
سنت‌ها و مراسم تاجیکستان انتخاب کرده است. رئیس جمهوری تاجیکستان 
در نشست با نیروهای جدید منصوب شده، »آنها را به کار صادقانه و با نیت 
خوب، اولویت دادن به منافع دولت و مردم تاجیکستان، حفاظت از منافع وطن 

در عرصه جهانی و اطمینان از حاکمیت قانون« فراخواند.

رویداد


